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Következő számunk 2025. szeptember 3-án jelenik meg.

Ki gondolná, egy horgásszal is előfordulhat az, ami csak egy 
hallal történhet meg, hogy horogra akad. Simon Barnabás halőr, 
a ZERO zenekar alapítója, népszerű zenésze most már ezt is el-
mondhatja magáról. A népszerűségről, a sikerről szólva Barni 
megjegyezte: ma igazából nekem az az elismerés, ha elmegyünk 
egy rendezvényre, mint például amilyen legutóbb a Város Napja 
volt, és 3 ezer ember hallgatott bennünket.

Befejeződött a sánci templom 
belső tatarozása, festése és a 
mellékhelyiség kialakítása a 
sekrestyében. A közel egy hó-
napos munkálatok után ismét 
szentmisére érkeztek vasárnap 
a hívek.
6. oldal

A nyári szünet előtti utolsó közgyűlést tartották a mögöttünk 
hagyott héten a Vasemberházban. Bár 26 napirend volt, komo-
lyabb vitát csak néhány esetben hozott a tanácskozás. Elfogadták 
a frakciók, hogy változik a bérlakásrendszer, hasznosítja a város 
a Rozgonyi óvoda épületét és eladná a balatonmáriai üdülőjét, 
valamint megszavazta a testület a polgármester és az alpolgár-
mester új bérét.

Kedves Olvasóink!

Az idén negyven éves Kanizsa TV jogutódjaként működő Ka-
nizsa Médiaház Kft. megújul. Most először egy olyan mértékű 
átalakulásra készülünk, amilyen eddig nem volt. Be kellett lát-
nunk, hogy egy negyven éve indult és azóta sokszor jól, máskor 
kevésbé jól alakított struktúra már nem tudja a legjobb ered-
ményt felmutatni. Ezért most egy merész, a privát szférában 
gyakran látható átalakulásra, átalakításra készülünk. Azt is 
mondhatnám, hogy leállítjuk és az elejéről felépítve indítjuk 
újra a rendszert.

Ezt most úgy tesszük meg, hogy az előkészítés idejére az Újság 
kiadását felfüggesztjük. Természetesen nem maradnak hírek 
nélkül, az online felületeken továbbra is gondoskodunk arról, 
hogy ami Nagykanizsán történik, az eljusson a kanizsaiakhoz. 
Ennek persze nem mindenki örül, de szerintem többen vannak, 
akik érdeklődnek a város és annak élete iránt. A TV-ben a Híradó 
hétköznapokon továbbra is jelentkezik, magazinjaink azonban 
az Újsághoz hasonlóan szabadságra vonulnak és várhatóan egy 
teljesen új rendszerben jelentkeznek újra szeptemberben.

Közben, remélem, mindenkinek jut egy kis ideje pihenésre és 
feltöltődésre, és ezt kívánom olvasóinknak is. Legyen kellemes 
a nyaruk!

 
Tar Mihály ügyvezetőrészletek a 2. oldalon

KÖZGYŰLÉSI SOROK
Változik a bérlakásrendszer, emelkedő 
fizetések, eladják a balatonmáriai üdülőt

NYÁRI SZÜNET!

KÖVETKEZŐ SZÁMUNK 
2025. SZEPTEMBER 3-ÁN JELENIK MEG

fotó: Horváth Zoltán
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2 KANIZSA ÚJSÁG KÖZÉLET

jogú városok szövetségénél az 
emelést a kisebb települések 
vezetői miatt találták ki, de aztán 
idén hozzájuk igazították a na-
gyobb lélekszámú városok kap-
csán a béreket. Ráadásul Kanizsa 
esetében mindezzel együtt, a 
képviselői fizetés is emelkedett. 
Fodor Csaba emlékeztetett: az 
korábban nem volt probléma és 
kérdés, hogy a Fidesz két főállá-
sú alpolgármestert alkalmazott. 
Szerinte az, hogy ez most elő-
került, Balogh László személyes 
sértettségének köszönhető.

A csütörtöki önkormányzati 
ülés két napirendje is az önkor-
mányzati bérlakásokról szólt. Az 
egyikben átalakították az erről 
szóló szabályokat, bekerült a ka-
tegóriák közé a piaci alapon törté-
nő bérlet. Emellett szó volt a díjak 
módosításáról is. – Ez közvagyon! 
Ez Nagykanizsa közvagyona, 
minden nagykanizsaié. Nekünk 
ezzel felelősséggel kell gazdál-
kodnunk, úgy, hogy minél na-
gyobb számban hozzáférhető la-
kásokat tudjunk kiírni – szögezte 
le Horváth Jácint. A polgármester 
hangsúlyozta: az egyik fő újítás a 
pontrendszer, ami objektívvé te-
szi a lakások kiutalását. Mindez 
korábban nem volt jellemző a 
fideszes vezetésre. Említette, fon-
tosnak tartják a rászorulók olcsó 
lakhatását, így a szociális alapon 
kiadott lakások bérleti díja nem 
változik. Július elsejétől viszont 
emelkedik a költségalapú bér-
lakások díja, 15 százalékkal. Itt, 

ahogy arra Horváth Jácint több-
ször utalt, fontos megemlíteni, 
hogy még az emeléssel sem fog 
Kanizsa megfelelni a lakástör-
vénynek, hiszen ahhoz 45 száza-
lékkal kellett volna emelni.

Példaként jött elő a közgyűlé-
sen, hogy így egy 54 négyzetmé-
teres lakás, összkomforttal a Ka-
zanlakban – szociálisan 32 ezer, 
költségalapon 49 ezer, piaci ala-
pon 98 ezer forint lesz. Az új ka-
tegóriát pedig azért tartja fontos-
nak az ÉVE-frakció, hiszen mint 
azt több képviselő is elmondta: a 
bevételből újabb lakásokat lehet 
felújítani.

A városi épületek hasznosítása 
kapcsán ismét előkerült a Rozgo-
nyi óvoda esete. Horváth Jácint 
kérdésünkre elmondta: Miután 
az ingatlan fekvése jobb, így a 
városvezetés azt tervezi, hogy a 
belvárosi idősklubbot nem a ko-
rábban többször említett Bajza 
utca 2-be, hanem a volt óvodába 
költözteti, hiszen így nem kell 
felmenni a nagy dombon, ami az 
időseknek fontos. – A Bajza utcai 
ingatlan esetében nem terve-
zünk értékesítést, szeretnénk az 
önkormányzat tulajdonában tar-
tósan meghagyni. S továbbra is 
szociális célokra szeretnénk hasz-
nálni. Ez a cél nem változott, ott 
is több funkció volt, vannak még 
terveink, hogy mit lehetne ott, hi-
szen a szociális ellátórendszernek 
nagyon jól jönne az az ingatlan –

tette hozzá Horváth Jácint, Nagy-
kanizsa polgármestere.

A közgyűlés zárt ülési szakaszá-
ban született fontos döntés egy 
másik városi tulajdonú ingatlan-
ról. A frakciók elfogadták, hogy 
eladják a balatonmáriai önkor-
mányzati üdülőt. A létesítményt 
csaknem 6 éve nem használják, 
a nyílászárókat, a vizesblokko-
kat, az erkélyeket, valamint az 
elektromos hálózatot is fejlesz-
teni kéne, ennek az összértékét 
100 millió forint köré becsülték 
a szakemberek, amit a város nem 
tud kigazdálkodni. Mint megtud-
tuk, a becsült árnál magasabb ér-
téken szeretnék eladni, a befolyó 
összegből pedig korszerűsíteni 
fogják a város balatonmáriai gye-
rektáborát. A cél az, hogy ezzel 
a munkával jövő nyárra végez-
zenek, így az eladást még idén 
végig akarja vinni a városveze-
tés. A fennmaradó összegből, a 
gyermeküdülő felújítása mellett, 
szeretnék a Zöldtábornál elérni 
azt, hogy ismét lehessen ottalvós 
programokra használni, valamint 
a Vasemberház korszerűsítésére 
is fordítanának az így nyert for-
rásból. Utóbbi kapcsán a polgár-
mester megjegyezte: rendkívül 
bonyolult folyamat előtt állnak, 
hiszen a munka szükséges, de 
az épület műemlék, így nagyon 
lassan halad az engedélyeztetés.

MIKÓ-BARÁTH György

A közgyűlés néma tisztele-
tadással indult, a városatyák a Mi 
Hazánk június közepén elhunyt 
önkormányzati képviselőjére, 
Hokker Tiborra emlékeztek.

Az első pont a júniusi soros ülé-
sen az SZMSZ módosítása volt, ez 
Balogh László szerint arról szólt, 
hogy visszaadják Horváth Jácint-
nak azokat a polgármesteri jogkö-
röket, amiket tőle elvett a többsé-
gi ÉVE-frakció. Fodor Csaba akkor 
leszögezte: ennek az egyik fő oka 
az, hogy most jobban bíznak a 
polgármesterben, mint tették azt 
Balogh László ideje alatt. Később 
a Kanizsa Médiaház Kibeszélő 
című műsorában az alpolgár-
mester azt is elmondta, Balogh 
László úgy viselkedik, mint egy 
sértődött ember. Fodor szerint 
ez a magatartás volt a fő indíték 
Balogh Lászlónál akkor is, amikor 
a polgármesteri, alpolgármes-
teri fizetéseket kritizálta. Mint 
ismert: a polgármester bérét 
törvény írja elő, azon a közgyűlés 
nem változtathat. Ez Horváth Já-
cint esetében mintegy bruttó 3 
millió 3 ezer forint, míg az alpol-
gármestereknél a polgármesteri 
fizetés 70 és 90 százaléka között 
dönthetnek a városatyák. Kani-
zsán Fodor Csaba esetében ez 
mintegy bruttó 2 millió 700 ezer 
lett, míg Tóth-Bagó Mónikánál, 
aki társadalmi megbízatású al-
polgármester, bruttó 1 millió 351 
ezer forintot tesz ki. A kérdés kap-
csán, a már említett műsorban, 
Fodor Csaba elmondta: a megyei 

VÁLTOZIK A BÉRLAKÁSRENDSZER, EMELKEDŐ  
FIZETÉSEK, ELADJÁK A BALATONMÁRIAI ÜDÜLŐT
Közgyűlési sorok

fotó: Horváth Zoltán
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EMLÉKEZZÜNK!

Hokker Tibor 1960-ban, Buda-
pesten született, iskolái elvégzése 
után műszerészként, majd a ven-
déglátásban dolgozott. Civilben 
párjával egy panziót vezetett Ke-
hidakustányban, majd Zalacsány-
ban, később Tótszentmártonban 
élt. Saját bevallása szerint soha 
nem készült politikusnak, ám az 
ország és a világ történései miatt 
úgy döntött, hogy politikai pályára 
lép. 2022-ben ő volt a Mi Hazánk 
Mozgalom jelöltje az országgyű-
lési választásokon, a szavazatok 
5,5 százalékát szerezte meg. A vá-
lasztások után pártjában a válasz-
tókerületi elnöki pozíciót töltötte 
be. 2024-ben az önkormányzati 
voksoláson ő volt a Mi Hazánk pol-
gármesterjelöltje, a szavazatok 6 

Hokker Tibor önkormányzati képviselőre emlékeztek nemrég 
a Magyar Plakát Házban. A júniusban elhunyt városatya 2022-
ben a Mi Hazánk Mozgalom jelöltje volt az országgyűlési vá-
lasztásokon. Ezután pártjában a választókerületi elnöki pozíciót 
töltötte be. A 2024-es választásokon a nagykanizsai képvise-
lő-testületbe a kompenzációs listáról került be.

százalékát szerezte meg, valamint 
elindult a 10. választókerületben 
egyéni jelöltként is. A képviselő-
testületbe a kompenzációs listáról 
került be. Megbízólevelét július-
ban vehette át, önkormányzati 
képviselőként 2024. október 1-én 
lépett hivatalba. A június közepén, 
tragikus hirtelenséggel elhunyt 
önkormányzati képviselő életére 
családja, barátai és kollégái közö-
sen tekintettek vissza a Magyar 
Plakát Házban. Horváth Jácint, 
Nagykanizsa polgármestere így 
emlékezett a néhai politikusra.

– Az egyik pillanatban még kö-
zös bizottsági ülésen, közgyűlé-
sen beszélgetünk a város feladata-
iról, vitázunk. A másik pillanatban 
pedig már itt vagyunk és meg-

döbbenve búcsúznunk kell, mert 
a végzet közbeszólt és végleges 
döntést hozott. Emlékszem, csak-
nem egy hónappal ezelőtt még 
készültünk az akkori közgyűlésre, 
ma készülünk egy másikra és soha 
nem gondoltuk volna, hogy a mai 
közgyűlésre már eggyel keveseb-
ben ülünk le – mondta el Horváth 
Jácint.

Párttársa és barátja, Massimo 
Chiappin beszédében felidézte 
megismerkedésüket, a közösen 
végzett munkát. – Amikor a Mi 
Hazánk Mozgalom elnöke lett, a 
Zala vármegyei 3. választókerületi 
elnökség miatt, képes volt eladni 
a szeretett zalacsányi házát, és át-

költözni Tótszentmártonba, hogy 
a választópolgároknak meg tud-
jon felelni. Tibor olyan ember volt, 
akit mindenki szeretett, pártja 
számára biztos támpont, kolléga 
és hűséges bajtárs. Egyenes jel-
lem és mély emberség jellemezte 
minden egyes találkozásunkat 
vele – emlékezett vissza a Mi Ha-
zánk Mozgalom politikusa.

Horváth Jácint Ernest 
Hemingway szavait idézte a gyá-
szolóknak: „Senki sem különálló 
sziget, minden halállal mi leszünk 
kevesebbek, ezért hát sose kér-
dezd, kiért szól a harang, érted 
szól!”

SZABÓ Fanni

ELINDULT A KÖZMŰCSERE A SUGÁR UTCÁBAN
2025. június 26-tól várhatóan augusztus második feléig dolgozik a Szabadics Zrt. a Délzalai Víz- és Csatornamű Zrt. megbízásából 
a területen, ami útzárral és forgalomkorlátozással jár. A munka azért is fontos, hiszen a város TOP-os projektjei között szerepel a 
hiányzó szakasz felújítása, mindezt pedig megkönnyítheti a mostani beruházás.

Már tavaly novemberben meg-
írtuk, hogy a város a TOP-for-
rásból megkapta a 193 millió 
forintos támogatást a Sugár utca 
rendbetételére. Az EU-s pénzből 
finanszírozott fejlesztés egy 180 
méter hosszú területet érint. A 
beruházás korábban a helyi poli-
tikai élet kereszttüzébe is került, 
hiszen akárcsak a Tripammer 
Gyula utca rekonstrukciója, a 
megvalósítás a várostól átkerült 
az Építési és Közlekedési Minisz-
tériumhoz. Az ÉVE-frakció kép-
viselői többször érveltek a lépés 
ellen, hiszen szerintük ennek 
köszönhető, hogy idén már biz-
tosan nem valósul meg a projekt, 
ami magában foglalja a burkolat 
és alépítményeinek a korszerűsí-
tését, a járda felújítását és a köz-
világítás felülvizsgálatát.

Mindezek ellenére az azonban 
pozitív hír, hogy az ivóvíz gerinc-
vezetékének és bekötővezeté-

keinek cseréi elkészülnek 2025 
nyarán. A rendszer az 1970-es 
években épült, acélbekötő és 
ólombekötő vezetékkel, eter-
nitből, így a szakértők szerint a 
korszerűsítés szükséges. A Vö-
rösmarty és a Kinizsi utca közötti 
részen szintén elkészül mindez. 
Ahogy azt Farkas Lóránd hang-
súlyozta: Az üzemeltetőnek és a 
lakosságnak a csőtörések jelen-
tős problémát okoztak, a felújítás 
teljes mértékben indokolt. Most 
a kor technológiájának megfelelő 
vezeték lesz beépítve és az ösz-
szes házi lakossági vezeték ki lesz 
cserélve. Mindezzel megelőzzük 
a későbbi meghibásodásokat és 
azt is, hogy a következő útfelújí-
tásnál, az új burkolat alatt, így 
nem marad régi vezeték – fogal-
mazott a Szabadics Zrt. projekt-
vezetője.

A projektről Horváth Jácint is írt 
a közösségi oldalán. A polgármes-

ter a legfontosabb közlekedési 
információkként, a következőket 
emelte ki: „A Dózsa György utcá-
ról be lehet hajtani a Sugár útra, 
de csak a Vörösmarty utcáig lehet 
haladni, onnan a Vörösmarty ut-
cára nem lehet ráfordulni, így a 
Sugár út ezen szakasza zsákutca 
lesz. A Vörösmarty utca zsákutcá-
vá válik a Petőfi utca és a Kinizsi 
utca felől is. A Rozgonyi utcából 
a Sugár útra továbbra is be lehet 
hajtani, és egészen a Rákóczi ut-
cáig lehet közlekedni, majd on-
nan két irányba a Rákóczi utcán 
továbbközlekedni, ez a szakasz 
nem lesz zsákutca. A Rákóczi ut-
cában, a Sugár úti kereszteződés 
közelében ideiglenes parkolási 
tilalom lesz érvényben. A Sugár út 
Vörösmarty és Rákóczi utcák kö-
zötti szakaszára csak az ott lakók 
hajthatnak be…Ebben az időszak-
ban ideiglenes buszmegálló-vál-
tozásokra is számítani kell a Sugár 

út környékén, a buszok a Sugár út 
helyett a Magyar utcán közleked-
nek! A Vörösmarty utcai sarok, a 
Királyi Pál utcai sarok és a Rozgo-
nyi utca 1. megállók így kimarad-
nak. Ideiglenes megálló működik 
a Magyar utca 60. számnál.”

MIKÓ-BARÁTH György



KOS (03.21-04.20):  Ha megengedheti magának, inkább az élet árnyékos oldalát kövesse ezekben a napokban. Szüksége lehet ugyanis az állóképességére, mivel 
rengeteg feladat várja a nyáron.
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NYÁRI TÁBOROK 
Ahogy véget ér a tanév, a szülők és gyerekek figyelme egyre inkább a nyári szünet tervezésére irányul. A két és fél hónapnyi 
szünidő kiváló alkalmat kínál a pihenésre, kikapcsolódásra, de sok családnak egyben logisztikai kihívást is jelent: hová menjenek 
a gyerekek, ha a szülők dolgoznak?

– ÉLMÉNYEK, BARÁTSÁGOK ÉS FEJLŐDÉSI LEHETŐSÉGEK EGY HELYEN

Erre kínálnak ideális megoldást 
a különféle nyári gyermektábo-
rok, amelyek már évtizedek óta a 
vakáció elmaradhatatlan részei. A 
táborozás a legtöbb gyermek szá-
mára nem csupán egy program, 
hanem maradandó élmény. Egy 
jól megszervezett tábor segít ab-
ban, hogy a gyerekek új barátokat 
szerezzenek, önállóbbá váljanak, 
kipróbáljanak új dolgokat, mi-
közben a szülők is biztonságban 
tudhatják őket. A mai táborok 
választéka minden eddiginél 
gazdagabb. A klasszikus erdei és 
vizes táborok mellett egyre nép-
szerűbbek a tematikus – például 
sport-, nyelvi, kézműves, tudo-
mányos vagy éppen technológi-
ai – táborok is. A kínálat lefedi a 
különböző érdeklődési köröket, 
korosztályokat és igényeket. A 
táborokat két nagy csoportra 
oszthatjuk: napközis és bentlaká-
sos formára. A kisebbek, illetve 
a szülők számára elérhető közel-
ségben élők gyakran választják a 
napközis verziót, ahol a gyerekek 
reggeltől délutánig vesznek részt 
a programokon, majd estére ha-
zatérnek. A bentlakásos táborok 
– amelyek többnapos vagy hetes 
időtartamra szólnak – általában 
idősebb gyerekeknek valók, és 
különösen sokat adhatnak az ön-
állóság fejlődésében, a közösségi 
élményekben. A táborozás pozitív 
hatásai túlmutatnak az élmények 
megszerzésén. Szakértők szerint 
ezek a programok komoly fejlő-
dési lehetőséget biztosítanak a 
gyerekek számára, különösen a 
szociális készségek, az alkalmaz-
kodás, a csapatmunka és a krea-
tivitás terén. Egy új közegben, a 
szülők távollétében a gyerekek-
nek lehetőségük nyílik arra, hogy 
felelősséget vállaljanak magu-
kért, döntéseket hozzanak és új 
szerepekben próbálják ki magu-
kat. Sokszor előfordul, hogy egy-
egy barátság, amely egy nyári 
táborban szövődik, éveken át tart. 
Ugyanígy a táborvezetők és peda-
gógusok is kiemelik: a gyerekek 
nyitottabbá, bátrabbá válnak a 
táborozás hatására. Nagykani-

zsán és környékén kiemelkedő-
en színes táborválaszték várja a 
legkisebbektől egészen a tiné-
dzserekig. Az iskolaév végével el 
is indultak az általában egy hetes 
programok, így volt ez a Honvéd 
Kaszinó SZKES Tánccsoportjánál 
is. A négynapos programon több 
tucatnyi gyerek vett részt. Ezút-
tal a lényeg a tánc megismerte-
tése és a szórakozás, így a közös 
koreográfiatanulás mellett más 
programokkal is készült Szécsé-
nyiné Kápolnás Edina a táboro-
zóknak.

– A hétfői nap moziban vol-
tunk, kedden egy kis sportve-
télkedő volt, szerdán egész nap 
strandoltunk, csütörtökön pedig 
pizzázni megyünk és így ér vé-
get a táborunk. A megtanulandó 
koreográfiát úgy állítottam össze, 
hogy azt azok is be tudják tanulni, 
akik nem táncolnak versenyszerű-
en, hiszen a táborozók egy része 
külsős. A tánccsoport tagjainak 
augusztusban szervezünk edzőtá-
bort, de így is számos tag döntött 
úgy, hogy a júniusi programon is 

részt vesz – árulta el a vezető.
A vízi sportokat kedvelő gyer-

mekek szintén találnak számuk-
ra megfelelő nyári programot 
maguknak, mégpedig a Csó-
nakázó-tónál, a Plastex Kanizsa 
kajak-Kenu Klub táborában. Az 
első turnust hagyományosan a 
nyári szünet első hetében bonyo-
lították le. A mostani csoportban 
tucatnyian eveztek közösen, de 
van olyan hét, amire már most 
huszonhatan jelentkeztek. A tá-
borban az edzések egy begyako-
rolt rutin szerint zajlanak.

– Reggel gyülekezünk, kivesz-
szük a hajókat, előkészítjük őket. 
Megbeszéljük, hogy ki milyen 
hajóban fog evezni és hogy mi 
az edzés. Kiosztjuk a lapátokat, 
szépen vízre szállunk. A teljesen 
kezdőkkel itt a stég mellett gya-
korlunk vízbiztonságot, technikát 
és kajakozás alapokat. A rutino-
sabbaknak megmondom, hogy 
mi a feladat és ők nagyon szépen 
nyomják és csinálják. Az a célunk, 
hogy a lehető legtöbb kisisko-
lással megismertesse a sport-

ág alapjait, hogy minél többen 
kapjanak kedvet a kajakozáshoz 
– árulta el Paksy Tímea, a Plastex 
Kanizsa Kajak-Kenu Klub elnöke.

Ha gyermekünk kevésbé a 
sport és a mozgás szerelmese, 
akkor tökéletes választás lehet 
a Halis István Városi Könyvtár 
olvasótábora, ahol színesebbnél 
színesebb programokkal várják 
az iskoláskorú gyermekeket, köz-
tük az alkalommal, ahol a Kanizsa 
Médiaház kulisszái mögé is bete-
kintést nyerhettek.

– Drámafoglalkozás, kutyaterá-
piás foglalkozás, múzeumlátoga-
tás, kirándulások rengeteg min-
den van a táborban és a Kanizsa 
Médiaházba is ellátogattunk és 
beleshettünk a kulisszák mögé 
– árulta el Benke Dániel, a Halis 
István Városi Könyvtár igazgatója.

Hasonlóan színes programmal 
készültek Szepetneken, a német 
nemzetiségi táborba érkező diá-
kok számára. Több mint 30 tanuló 
töltötte a nyári szünet első hetét a 
településen, játékkal, kikapcsoló-
dással és tanulással.

– Azok a diákjaink vesznek részt 
a táborban, akik egész évben na-
gyon jól dolgoztak a németórá-
kon. Illetve a városi iskolákból is 
érkeztek vendéggyerekek. Ők a 
tavaszi versmondó versenyen első 
helyezést értek el és részvételi le-
hetőséget kaptak a táborunkban. 
Délelőttönként játékos, interaktív 
nyelvi foglalkozások zajlanak – 
mondta el Kocsis Andrea, a Királyi 
Pál Általános Iskola igazgatója

Az elkövetkezendő hetekben 
számos hasonlóan szórakoztató 
és hasznos táborlehetőség várja 
a gyermekeket: focis tábor, falusi 
kalandok tábor, lovas tábor és sok 
más. Bár a nyári tábor csak néhány 
napig vagy hétig tart, az élmé-
nyek, emlékek és tanulságok so-
káig elkísérik a gyerekeket. A mai 
fiatalok a tábortűz körüli éneklé-
sekre, az első önálló kalandokra, 
vicces vagy megható pillanatokra 
fognak visszaemlékezni. Egy jó 
tábor tehát nem csupán program, 
hanem életre szóló élmény.

SZABÓ Fanni



BIKA (04.21-05.21):  Ne feledkezzen meg arról, hogy nemcsak önnek van időnként szüksége szabadságra, egy kis kimenőre, hanem a párjának is. Vegye figyelem-
be ezt is, ha a nyári szabadságukat tervezik.
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KÖZÖS SZÓRAKOZÁS A TÖLGYFA TÉREN
Hagyományteremtő jelleggel rendeztek pikniket a Kiskanizsán található Tölgyfa téren és a Bornemissza utcában található játszó-
téren. A programban a fellépők mellett főzőverseny, gyerekeknek szóló édességosztás, futballmeccs és kertmozi is helyet kapott.

Egy évvel ezelőtt rendeztek 
először pikniket Kiskanizsán, ak-
kor a Jakabkúti utca volt a hely-
szín, ezúttal a szervezők választá-
sa a Tölgyfa térre esett. A döntést 
indokolta, hogy a városrészben 
ez a szakasz számít az egyik legin-
kább árnyékos résznek valamint, 
hogy korábban kevés programot 
bonyolítottak itt le. A fő szervezői 
feladatokat Radics Róbert látta 
el, aki korábban többek között az 
adventi forgatagot vagy a tavalyi 
pikniket is lebonyolította, de a 
szervezésből az önkormányzat, a 
Nagykanizsai Honvéd Kaszinóért 
Alapítvány és több cég is kivette 

a részét. A terv az volt, hogy a 
program minél színesebb szeg-
mensekből álljon össze. – A gye-
rekeknek volt légvár, cukorágyú, 
aszfaltrajzverseny. A családoknak 
szerveztünk parasztolimpiát, 
amiben gumicsizmahajító-ver-
seny és talicskatoló-verseny is 
volt. A fellépők is elsőre igent 
mondtak, hála Istennek elég 
sokan jöttek – mondta el Radics 
Róbert, a piknik fő szervezője.

A fellépők számos stílust kép-
viseltek, Mihály Péter színész és 
az Igricek a gyerekeket szólították 
meg, az Árvácska Népdalkör és a 
Pántlika Néptáncegyüttes a népi 

kultúrát képviselte, a régi sláge-
rek kedvelői pedig a Memphis 
Express Zenekar fellépésén szó-
rakozhattak.

A pikniken egy főzőversenyt 
is lebonyolítottak, a résztve-
vők célja azonban elsősorban 
nem a győzelem volt, hanem a 
látogatók megvendégelése. A 
csapattagok többsége rutinos 
szakácsként vállalta a szereplést 
a kihívásban.  – Megpróbáltuk a 
régi hagyományos ételeket fele-
leveníteni kiskanizsai szokás sze-

rint, úgyhogy dödöllét készítet-
tünk vargányával. Örülök, hogy 
jöhettem a párommal és a bará-
taimmal, akik segítettek, minden 
ilyen főzőversenyen igyekszünk 
ott lenni, ha időnk engedi – árulta 
el Milei József.

A piknik kertmozival zárult, a 
résztvevők az „Indul a bakterház” 
című klasszikust tekinthették 
meg. A tervek szerint jövőre újra 
lehet majd piknikezni a Tölgyfa 
téren.

KÁLOVICS Tibor

ÚJRA KANIZSA LESZ A DÖDÖLLEFŐVÁROS 

A Bor- és Dödölle Fesztivál tör-
ténete 2004-ben kezdődött és 
az elmúlt két évtizedben a város 
egyik legnagyobb eseményévé 
vált. A huszonegy évvel ezelőtti 
premier óta csak a pandémia mi-
att maradt el a fesztivál 2020 és 
2022 között. A Kanizsai Kulturális 
Központ ezt követően vette át a 
szervezést és idén is ez az intéz-
mény látja el a rendezői feladato-
kat. A kanizsaiakat minden évben 
számos program várta a két nap 
során, legyen szó akár a kiegé-
szítő szórakozási lehetőségekről 
vagy a fellépőkről, de a legismer-
tebb szegmenssé a főzőverseny 
vált. 

Korábban nem volt ritka, hogy 

húsznál is több csapat készített 
dödöllét, vagy az új kategória 
megjelenésével valamilyen egyt-
álételt. Az előző évben az időjá-
rás nem kedvezett a fesztiválnak, 
hiszen többször is erőteljesen 
esett az eső, ám így is tizenegy 
csapat látott munkához a máso-
dik nap versenyén. A szervezők 
reménykednek, hogy idén (egy 
jobb időben) ezt a számot sikerül 
majd meghaladni a nevezőket 
tekintve. – A nevezésnek külö-
nösebb feltétele nincs, szívesen 
látunk mindenféle összeállítású 
csapatot, cégeket, baráti társasá-
gokat, önkormányzati szerveket, 
bárkit szívesen fogadunk. Ötfős 
csapatok jelentkezését várjuk, 

de ez sem kőbe vésett szabály. 
Terveink szerint a húsz csapatot 
szeretnénk megközelíteni, ha ez 
összejön, már nagyon boldogok 
leszünk – emelte ki Tóth István, a 
főzőverseny fő szervezője. 

A nevezők 10 kiló burgonyát, 
vízvételi lehetőséget és a tervek 
szerint gázpalackot kapnak a 
szervezőktől. A versenyt idén is 
két kategóriában hirdetik meg, 
vagyis a dödölle helyett lehet va-
lamilyen tájjellegű ételt is készí-
teni majd, de akár desszertekkel 
is lehet nevezni. Az elkészült ételt 
idén is elismert szakemberek 
zsűrizik. – A Szabadtűzi Lovag-
renddel vagyunk kapcsolatban, 
nekik vannak európai minősíté-

sű, nagyon profi szakácsaik. Tő-
lük kérjük az idei évben is a zsű-
rit, eddig minden évben nagyon 
magas színvonalú szakmai zsűrit 
biztosítottak a rendezvényünk-
höz. Tavaly nagyon meg voltak 
elégedve, finom ételek készültek 
mindkét kategóriában, komoly 
kihívás elé állította őket a feladat, 
hogy hogyan osszák el a díjakat  
– tette hozzá Tóth István.

A szeptember 13-i főzőverseny-
re a Kanizsai Kulturális Központ 
honlapján jelentkezhetnek azok, 
akik próbára tennék a főzőtudo-
mányukat. 

KÁLOVICS Tibor

fotók: Novák Viktor

Több, mint két hónap van hátra az idei Kanizsai Bor- és Dödölle Fesztiválig, ám a szervezők már 
várják a jelentkezéseket a városi esemény főzőversenyére. A várakozások szerint idén is több 
tucatnyian ragadnak fakanalat és készítenek ételt közösen. 

– ÉLMÉNYEK, BARÁTSÁGOK ÉS FEJLŐDÉSI LEHETŐSÉGEK EGY HELYEN



IKREK (05.22-06.21):  Önvizsgálattal semmi esetre se foglalkozzon, mert arra nincs mostanában szüksége. A fel-fellobbanó kíváncsiságát elégítse ki valami másfajta 
tevékenységgel, hobbival. 
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ASZÁLY A HATÁRBAN IS

A néphagyomány június végé-
hez, Péter és Pál napjához köti 
az aratás kezdetét, ez az időpont 
idén nagyjából fedte is a való-
ságot, ami területenként persze 
eltérő lehetett. A szántóföldi nö-
vénytermesztést illetően már a 
betakarítást megelőzően, a nagy 
hőhullámok előtt panaszkodtak a 
gazdák az időjárásra. – Hogy mi a 
helyzet a határban? Nagyon nagy 
az aszály – szögezte le beszél-
getésünk kezdetén Ács Norbert 
gazdálkodó. – Az utóbbi hónapok 
csapadékmentes időjárása rá-
nyomta bélyegét az őszi kalászo-
sok, illetve az őszi káposztarepce 
fejlődésére is. A fejlődési szakasz-
ban – hetekkel ezelőtt – nem 
csupán csapadékmentes volt az 
időszak, hanem hűvös is, ezért 
tartanak ott a növények, ahol. A 
gombabetegségek szempontjá-

ból viszont szerencsések az el-
múlt hetek, kórtanilag könnyebb 
volt megvédeni a kalászosokat. 
Viszont a szemkitelítődésen meg 
fog látszani az aszály – elemez-
te az idei esztendőt betakarítás 
előtt Ács Norbert. 

A betakarítás normál időben 
kezdődött el az őszi árpával. Ami 
valószínű, hogy több gazdaság-
ban a búza egyszerre érik majd 
be a repcével. Az elmondottak 
miatt a minőséggel valószínű-
leg nem lesz probléma a földe-
ken, a mennyiség – a csapadék 
hiányában – viszont a többéves 
átlag alatt maradhat. – Tavasszal 
még jónak ígérkezett minden. 
Nagyjából május 10-ig azt lehe-
tett mondani, szép volt minden 
tábla, jól teleltek a növények, 
minden úgy sikerült, ahogy an-
nak kell. Viszont az, hogy április 

közepe óta nem volt számottevő 
csapadékunk, ami feltöltő jellegű 
lett volna, így a termés meny-
nyisége nagyságrendileg biztos 
kevesebb lesz. Búzánál például 
másfél-két tonnát is ki fog venni 
az eredményből – mondta el a 
gazdálkodó. 

Nagyobb az aszálykár Dél-Zala 
településein, ott, ahol az embe-
rek többsége fenyővel foglalko-
zik. Vannak olyan ültetvények, 
ahol a csemeték 40-45 százaléka 
elszáradt, már nem menthető az 
állomány. Kanász János ősterme-
lő elmondta: sokan vannak, akik 
próbálkoznak az öntözéssel, ami 
1-2 ezres mennyiség esetében 
megoldható. De sokan vannak, 
akik jóval nagyobb mennyiség-
ben foglalkoznak fenyővel, az ő 
káruk már tetemes. – Megvették 
a csemetét, gondozták, perme-

tezték, most pedig az aszály 
elviszi majdnem a felét. Voltak 
hasonló évek, de akkor „csak” 
20-25 százalékos száradásról le-
hetett beszélni a szárazság miatt. 
Ilyen még nem volt – összegezte 
véleményét Kanász János.

VINCZE Adél

Nem csak a kiskertekben okoz problémát a csapadékmentes időszak. A szántóföldi növénytermesztésre és a mezőgazdaság más 
területeire is rányomja bélyegét az aszály. A károkozás mértékét egyelőre még csak latolgatni lehet, de az már biztos, hogy szinte 
minden területen veszteséggel kell számolni.

MEGÚJULT A SÁNCI TEMPLOM
Befejeződött a városrész templomának belső tatarozása, fes-
tése és a mellékhelyiség kialakítása a sekrestyében. A közel 
egy hónapos munkálatok után ismét szentmisére érkeztek va-
sárnap a hívek. A megszépült templomot szeptember 14-én, a 
délelőtt fél 11-kor kezdődő szentmisén áldja meg Varga László, 
a Kaposvári egyházmegye püspöke. 

A helyi közösség összefogásá-
val takarították ki a szakemberek 
után és rendezték be a templo-
mot a sánci asszonyok. A mun-
kálatok mozgatórugója Balogh 
György, a templom gondnoka 
volt, aki sok szabadidejét áldozta 
fel erre a célra – mondta Bódis 
Lászlóné, kiegészítve Molnár Jó-
zsefné Sári, Molnár Márta, Sósné 
Zsuzsi, Papp Györgyné, Brassói 
Istvánné, Farkas Józsefné, Csík 
Ernő, Horváth Zoltán, Bódis Ad-
rienn, Magyar Mária és Németh 
Balázs nevével. Dávid atya az 
oltár díszítéséről gondoskodott 
virágcsokrokkal, míg Ákos atya 
és a fiával együtt dr. Pataki Zsolt, 
a Jézus Szíve Plébánia képvi-
selő-testületének világi elnöke 

szintén részt vett a takarításban. 
Mindenki szívvel-lélekkel jött 
ide, és tette a dolgát, mert a mi 
templomunk – jegyezték meg 
egyöntetűen az asszonyok. A 
templomba járók úgy gondolják, 
Isten felé kell fordulni, mert Isten 
nélkül nem létezhetünk. Ha mi 
nem mutatunk példát, összetar-
tást és szeretetet, a jövő nemze-
déknek nem lesz kitől tanulni, és 
nem lesz ebből a világból semmi. 
A szentmise végén a hívek ne-
vében Csík Ernő megköszönte 
Várnai László segítségét, hogy 
szorgalmazta a településrész 
templomának megújulását, és 
Balogh György munkáját. 

BAKONYI Erzsébet

fotó: Szalai Szilveszter



RÁK (06.22-07.22):  Önnél is eljött a megújulás ideje. Olyan események következhetnek be az életében, amelyek megváltoztatják az eddigi gondolkodásmódját. 
Sőt, a még a ruhatárát is megújítja.
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FOLYTATÓDIK A HALIS 170 EMLÉKÉV

A további programokról Benke 
Dániel, a könyvtár és Száraz Csil-
la, a múzeum igazgatója osztotta 
meg gondolatait. 

Benke Dániel: 
A múzeummal együtt gon-

dolkodtunk, jelezve, hogy a két 
intézmény nem áll távol egymás-
tól, sőt, a legfontosabb partnerin-
tézményei vagyunk egymásnak. 
Dr. Száraz Csilla igazgatónővel 
nagyon gyorsan megtaláltuk a 
közös hangot. Nem titkolt szán-
dékunk, hogy a könyvtár és a 
múzeum kapcsolatát felújítsuk, 
megerősítsük és együtt hajt-
sunk végre jobbnál jobb elkép-
zeléseket. Az első jelentős lépés 
februárban történt, ami méltó 
alaphangja volt az egész évre ter-
vezett programunknak. Folyta-
tásként a Múzeumok éjszakáján 
jelentünk meg, hiszen itt is Halis 
István volt a kapocs. Már márci-
usban tervbe vettük, hogy „élet-
re” keltjük Halis Istvánt, mert az 
emberek sokkal könnyebben be 
tudják fogadni, ha előttük áll egy 
beöltözött figura, aki egyes szám 
első személyben beszél nekik az 
életéről. Jó volt látni, hogy a ven-
dégek benne voltak a játékban. A 
kollégámra, Musztács Krisztiánra 
nagyon büszke vagyok, mert jó 
színészi tehetsége mellett még 
a hasonlóságot is vissza tudta 
adni. Úgy gondolom, hosszú 
távon is van értelme az ilyen jel-
legű próbálkozásnak. Ezen kívül 
az internetre is van egy tervünk. 
Halis István egy polihisztor volt, 
író, helytörténész, régész, alpol-
gármester, és az egyik fő mű-
véből, a Színes mozaikok című 
kötetből olvasunk fel története-
ket, és a YouTube-csatornánkon 
megosztjuk. Egy másik platform-
ra áthelyezve is fölhívhatnánk 
rá a figyelmet, hátha így ismer 
meg valaki egy történetet, egy 
legendát a múltból. Az évet egy 
minikonferenciával szeretnénk 
megkoronázni ősszel a múzeum-
mal közösen, ahol beszélnénk 

Halis István írói munkásságáról, 
a könyveiről, az életrajzáról és a 
körülötte lévő legendákról. Úgy 
gondolom, Kanizsa történetének 
ő egy olyan személyisége volt, 
aki megérdemli, hogy beszéljünk 
róla – zárta gondolatait Benke 
Dániel.

Száraz Csilla:
A múzeum számára február-

ban kezdődött az emlékév, ami-
kor leróttuk tiszteletünket Halis 
István sírjánál. Benke Dániel új 
könyvtárigazgatóval megbeszél-
tük, hogyan tudnánk együttmű-
ködni. A Halis emlékév kapcsán 
eszünkbe jutott, hogy milyen jó 
lenne, ha Halis István megjelen-
ne. Nekem nagyon tetszett ez 
az ötlet. A múzeumok világában 
most az a trend, hogy korabeli 
ruhákba öltözött emberek szól-
nak a látogatókhoz, elevenítik 
meg azt a bizonyos korszakot. 
Az emlékév további részére azt 
ajánlottam, hogy legyen a Mú-
zeumok éjszakáján a következő 
rendezvény, hiszen ekkor már 
látogatható lesz a Nemzeti Kul-
turális Alap által is támogatott 
110 év, 100 + 10 műtárgy, vá-
logatás a Thúry György Múzeum 

Halis István születésének 170. évfordulóját augusztus 21-én ünnepli a Thúry György  Múzeummal közösen a Halis István Könyv-
tár. Mivel Halis nemcsak könyvtár, hanem múzeumalapító is volt, a két intézmény vezetése már év elején eldöntötte, hogy ezt 
az évet Halis emlékévként jegyzik. A régi hagyományt folytatva februárban már közösen helyeztek el koszorút a leszármazottak 
jelenlétében, Halis István sírjánál a temetőben. 

gyűjteményeiből című kiállítás.  
2025-ben hangsúlyosan szeret-
tük volna ráirányítani a figyelmet 
arra, hogy Kanizsa és környéke 
lakosainak milyen nagy szerepe 
volt, van, és reméljük lesz is ab-
ban, hogy a múzeum gyűjtemé-
nye gazdagodjon, gyarapodjon 
és a déd, de reményeink szerint 
ükunokáink is megismerkedhes-
senek a város és környékének 
múltjával, megtapinthassák azo-
kat a tárgyakat, amiket elődeink 
féltve őriztek és hagyományoztak 
rájuk. Nekünk a munkatervünk-
ben is ez szerepelt, így lett a 
Halis emlékév egy nagyon fontos 
állomása a Múzeumok éjszakája, 
hiszen a könyvtár és a múzeum 
közös alapítója, első könyvtárosa 
és muzeológusa, 1913-tól pedig 
a két intézmény első kineve-
zett vezetője Halis István volt. A 
rendezvényen általában évente 
2000-2500 fő járja be éjszaka 
a múzeumot. Így összefogva és 
együttműködve a könyvtárral 
megvalósítottuk ezt a projektet, 
hiszen az volt a célunk, hogy a 
városlakók is tudják ki volt Halis 
István. Erre a performansz is egy 
nagyon jó lehetőséget adott, ami-

kor a Múzeumok éjszakája záró 
helyett nyitó akkordjaként be-
mutattuk Halis Istvánt. Ami még 
nagyon fontos, minden évben 
bemutatjuk az Éj műtárgyát, ami 
idén Halis István egy igaz aranya, 
dukátja volt. Az 1848-49-es sza-
badságharc idején vert, magyar 
feliratú pénzt egy leszármazott-
ja, Steinhard László ajándékozta 
2022-ben a múzeumnak. Ezt a 
Kanizsa szempontjából is nagyon 
fontos tárgyat mutatta be nekünk 
Musztács Krisztán, aki Halis Ist-
ván „bőrébe” bújt és egész éjjel 
részt vett a rendezvényen, bárki 
fotózkodhatott, beszélgethetett 
vele. A könyvtárosok egy külön 
teremben kiállították Halis ere-
deti könyveit, írásait és könyvet 
is lehetett kölcsönözni. Ezen 
kívül papírszínházzal is készül-
tek, Halis István egy kis írását, a 
Kis ember nagy bottal jár című 
mesét mutatták be az érdeklő-
dő gyerekeknek. Az igazgatónő 
hozzátette, a múzeum két nyári 
táborában is bemutatkozik majd 
a gyerekeknek Halis István. Kö-
szönettel tartozunk neki minden-
képpen. 

BAKONYI Erzsébet



OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha több ismerőse is szeretne önnel találkozni, akkor mindenképpen vegye kézbe a naptárját, és készítsen magának egy időbeosztást. Így nem 
marad ki a sorból senki sem.
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él című videoklipjük, ahogy a 
bőrdzsekis, komoly férfi énekli a 
párjával, Kovács Nóra énekessel 
a Szerelem él, című dalban: A 
szerelem él, oly gyönyörű szép. 
Melletted bármilyen hosszú az 
éjjel, sosem elég. A szerelem tűz, 
mely lobogva ég. Érzem, hogy 
mennyire perzsel a lángja, de so-
sem elég.

Itt a parton viszont nekem nem 
jut eszembe a zene – jegyzi meg, 
mintha gondolatolvasó lenne. Ha 
autót vezetek, nem kapcsolom be 
a rádiót, és tévét sem nézek ott-
hon. Fontos a csend, és itt pont ez 
a jó – jelenti ki, és a Csó-tón ép-
pen zajló rendezvényre hívja fel a 
figyelmet. A héten országos baj-
nokság helyszíne a Csónakázó-tó, 
80 horgász foglalta el helyét a 
versenypályán. Reggel 6-kor ér-
keztek be a pályára a versenyzők, 
egész nap pecáznak, gyakorol-
nak, délután 4-ig tart az edzésük, 
és 6 óráig lehetnek a versenypá-
lyán, akkor kell bezárni a sorom-
pót. Hétfőn kezdődött el a ver-

Tombol a nyár. Már reggel 9 
órakor 32 fokot mutatott a hőmé-
rő higanyszála. A Csónakázó-tó 
szép környezetében, árnyékba 
húzódva beszélgetünk Simon 
Barnabással természetesen a 
zenéről, a Csónakázó-tóról és a 
halakról. Autók zaja nem törte 
meg a harsány madárcsicsergést. 
Zenéjük el is vonta egy pillanatra 
a figyelmemet. Elém villant Barni 
egy másik arca, a közel 200.000 
megtekintésnél járó Szerelem 

seny az edzésekkel, és vasárnap 
lesz vége. Most szolgálatban va-
gyok, de bármikor megfordulok 
itt. Van amikor este, éjjel, vagy 
hajnalok hajnalán jövök ki. Itt 
mindig van horgász, kiránduló, 
biciklis, futó. A Csónakázó-tónál 
mindig lehet találkozni valakivel. 
A tó környéke most viszonylag 
csendes, nincs olyan dömping, 
mint tavasszal meg ősszel. A 
halak is a hűvösebb helyeket ke-
resik, belebújnak a töklevélbe, 
leúsznak a mélyebb vizekbe.

Simon Barni a zenélést, a muzi-
kalitást édesapjától örökölte. 
Általános iskolásként énekkarba 
járt, beiratkozott a zeneiskolába, 
a tudásának egy részét ott szerez-
te meg. A másik részét édesapjá-
tól, Simon Ferenctől, a Vénusz és 
a Color zenekar egykori zenészé-
től tanulta. Először zongoraórára 
jártam, később már volt szinteti-
zátor szak is a zeneiskolában. So-
kat szerepeltem iskolai és temp-
lomi karácsonyi koncerteken, 
rám bíztak szóló énekfellépése-

ket, és jártam énekversenyekre 
is. Amíg más focizott, addig én 
zeneiskolába indultam délutá-
nonként. Amikor a zenekarosdit 
apu abbahagyta, én kitanultam 
az egész vele járó tennivalót és 
vele kezdtem el muzsikálni 18 
éves koromban. Jártuk a falvakat, 
sokat muzsikáltunk a környék 
báljaiban.

A NÉVVÁLASZTÁS  
KACIFÁNTOS TÖRTÉNETE

Egy idő után édesapám abba-
hagyta a zenélést és én egyedül 
folytattam. Akkorra már összeis-
merkedtem zenészcimborákkal, 
és kisebb csapatokat hoztunk 
létre velük. A ZERO zenekart 18 
éve alapítottuk meg. A névvá-
lasztásnak elég kacifántos törté-
nete van. Az egyik zenészcimbo-
rámék éppen fellépésre indultak, 
s közben azon gondolkodtak, mi 
legyen a zenekar neve. Ittak egy 
üdítőt, ami pont a Cola Zero volt, 

Ki gondolná, egy horgásszal is előfordulhat az, ami csak egy hallal történhet meg, hogy horogra akad. Simon Barnabás halőr, a 
ZERO zenekar alapítója, népszerű zenésze most már ezt is elmondhatja magáról. A beszélgetésünk után indult is az orvosi ren-
delőbe, tetanusz injekcióra. Hát a horgászokkal ez is megeshet. A tóparton bármikor, bármi előfordulhat – mondja mosolyogva. 
–Valaki a fűben felejtett egy zsebpecát, s miközben beszélgetett az egyik kollégájával egyszer csak beleakadt a horog a lábába. 
Próbálta kitépni, s mivel a horognak „szakálla” volt, ami visszafelé nem jön, és átfordítani sem tudta, a kórház sürgősségi osztá-
lyán kötött ki, ahol pillanatok alatt kiemelték a horgot a horgász lábából.

EGÉSZ ÉVBEN VAN MUNKA, 

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 103.

ÍGY SOKSZOR FONTOS A CSEND IS



SZŰZ (08.24-09.23):  Ha egy nyugodt hétvégét szeretne magának, akkor tegye félre minden problémáját. Feküdjön ki a napra és hagyja, hogy álomba ringassa a jó 
levegő és a madárcsicsergés. 
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ránéztek és úgy döntöttek, le-
gyen Zéró. A névadás másik fele, 
a Cola Discóhoz kötődik. Akkor 
már kezdett indulgatni a zeneka-
runk, zenélgettünk, és a discónak 
volt egy élőzenés terme, ahol 
lehetőséget kaptunk az elindu-
láshoz. Cola klub, Cola zéró, mon-
dogattuk. Akkor legyen ZERO. 
Így történt a névadás. A zenekari 
tagok időközben kicserélődtek, 
voltak, akik kiléptek, elköltöztek, 
máshova mentek dolgozni vagy 
kiváltak, mert ők külön csapatot 
akartak alakítani. Volt, aki sajnos 
elhunyt. Így formálódott mindig 
a zenekar. Az első formációból 
már csak én vagyok egyedül. 
Sokat változott a repertoárunk is. 
Amikor édesapámmal zenéltünk 
inkább bálokban, lakodalmak-
ban játszottunk, igaz, most is 
így van, de mára megfiatalodott 
a közönség, a társaság. Amikor 
ifiként zenéltem, inkább a lako-
dalmas zenék, a keringők, a fox 
ment igazán, most már keveseb-
bet kell ezekből játszani, inkább 
a retro és a mai zenék iránt érdek-
lődnek, hiszen az akkori emberek 
is kiöregedtek, megjelent egy új 
generáció és a zenében is változ-
tak az igények. Nyilván az a hatal-
mas nagy repertoár, az a tudás a 
mai napig megvan a fejemben. 
Amit anno megtanultam édes-
apámtól, azt most hasznosítom 
például a nyugdíjas rendezvé-
nyeken. Azért látnak engem szí-
vesen ilyen eseményeken, mert 
sok zenét tudok azokból az idő-
szakokból is játszani, amikor ők 
voltak fiatalok. 

– Gyakran olvasható a kanizsai 
műsorokban a ZERO zenekar 
neve. A városban is sokan igény-
lik a fellépéseteket, nem csak bu-
likban, lagzikban. Hogy állítjátok 
össze a repertoárt?

– Nagyrészt a környékre járunk 
lagzizni. Idén a téli-tavaszi báli 
szezonban rekordszámú bált ját-
szottunk. Alapítványi, iskolai és 
sportbálokban, azon kívül városi 
rendezvényeken is szerepeltünk. 
Szilveszterkor is az Erzsébet téren 
voltunk. Sokan ismernek és sze-
retnek bennünket a környéken. A 
repertoárt mindig az adott társa-
ság igénye szerint állítjuk össze. 
Az a lényeg, hogy a buli legyen 
jó. Mielőtt rögzítünk egy feldol-
gozást, arra is gondolunk, vajon 
a közönségnek mi tetszhet. Végül 

úgy határozunk, legyen egy nép-
szerű, egy fülbemászó dal, amire 
táncolni is lehet. Az biztos, aki a 
bulizás kedvéért akar elmenni 
mondjuk az Erzsébet térre, az 
táncolni fog. Egyébként a lagzi-
ban is előfordul, hogy elücsörög 
valaki egész éjjel az asztalnál. Ők 
nem táncos beállítottságúak. Az 
alapítványi bálok is mind nagyon 
jól sikerültek, mert egész este 
táncoltak a résztvevők. Táncolnak 
a bálokon az emberek. Lehet az 
utca bál vagy akármilyen bál.

ÚJ FELDOLGOZÁSSAL  
VÁRJUK HAMAROSAN  
A KÖZÖNSÉGET

– Kovács Nóra énekesnő mikor 
csatlakozott a zenekarba?

– 8 éve kapcsolódott be a zene-
karba. Szintén énekes családból 
származik, az édesapja és a két 
lánytestvére is énekel. Sok zenész 
van a pályán, de olyan ügyes éne-
kes csaj, aki mellette jól is nézzen 
ki, az nagyon ritka. Nehéz rátalál-
ni. Az összhang megvan közöt-
tünk, ami még inkább kedveltté, 
népszerűvé teszi a zenekart. A 
srácok nem biztos, hogy rám 
kíváncsiak, hanem inkább egy 
hölgy előadóra. A csajok meg le-
het, hogy inkább rám kíváncsiak. 
Fontos, hogy változatos legyen 
az előadásmódunk. Kell egy női 
hang mindenképpen – magya-
rázza az énekes. Pont a napokban 
találtunk egy dalt, amit hamaro-
san feldolgozunk. Külföldi szám 
lesz, a szövegét mi írjuk meg. 
Van már belőle magyar változat, 
de azt kezdetlegesnek tartjuk. 
Annyit azonban elárulhatok róla, 
hogy egy vidám dal lesz.

– Hogy telik a nyár? A zenélés 
mellett pecázás is szerepel a 
programban?

– A pecázásra kevés idő jut, 
mivel hétköznap itt dolgozom, és 
mindig van valami tennivaló, fű-
nyírás, versenyek, a horgásztábor 
lebonyolítása. Egész évben van 
munka, a hétvégék pedig sokszor 
a zene miatt foglaltak, de szánok 
rá egy-egy hétvégét vagy egy pár 
napot, ami csak a pecázásé lesz. 
Nem sok szabadidőm marad. A 
közeli telkünkön a szabadidőnket 
kiteszi a fűnyírás. Majd egyszer 
talán lesz konyhakertünk is. Most 

berohanok a boltba, vagy a zöld-
ségeshez és megveszem, ami 
kell éppen. 

– Hogy lett a hobbid, a szenve-
délyed a horgászás? 

– A pecázás úgy kezdődött, 
hogy a szomszédunk nagy hor-
gász volt, és egy alkalommal 
elhívott magával, hogy jöjjek ki 
vele ide a Csó-tóra, aztán kedvet 
kaptam hozzá. 12 évesen meg-
vettem az első gyerekhorgász 
engedélyemet és azóta nemcsak 
hobbi, hanem munka is lett be-
lőle. Szerencsés volt ez a kapcso-
lódás. A kapás nyilván kevesebb 
ebben a hőségben, a tavasz és az 
ősz a főszezon, de ilyenkor is le-

het halat fogni. Egyébként nem-
csak a Csónakázó-tóra járok, a 
Balaton is a szívem egyik csücske. 
Néha oda is elmegyek pecázni. 

A népszerűségről, a sikerről 
szólva Barni megjegyezte: Gye-
rekkoromban számtalan fellé-
pésemért kaptam jutalmul okle-
velet. Ma igazából nekem az az 
oklevél, ha elmegyünk egy ren-
dezvényre, mint például amilyen 
legutóbb a Város Napja volt, és 3 
ezer ember hallgatott bennünket. 
Nekem ennél nagyobb elismerés 
nem kell, én ezzel maximálisan 
meg vagyok elégedve. Magasabb 
babérokra nem vágyok...

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Emlékezetes napokra számíthat. Nemcsak azért, mert a forró nappalok miatt ki sem teszi a lábát otthonról. Kudarcok és örömök egyaránt 
érhetik, de az anyagi biztonságát nem veszélyezteti semmi sem. 
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Nagykanizsai Kereskedelmi  
és Iparkamara

8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671

Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,

Honlap: www.nakkik.hu

MESTERSÉGES INTELLIGENCIÁRÓL TARTOTT 
ELŐADÁST PROF. DR. ABONYI JÁNOS

A Nagykanizsai Kereskedel-
mi és Iparkamara szervezésé-
ben prof. dr. Abonyi János, a 
Pannon Egyetem rektora Mes-
terséges Intelligencia címmel 
tartott előadást június 24-én.

 
A rendezvényen megjelent 

előadókat és vendégeket Cseres-
nyés Péter a térség országgyűlé-
si képviselője, valamint Horváth 
Jácint Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város polgármestere köszöntöt-
te. Ezt követően dr. Polay József, 
a Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara elnöke előadásá-
ban a mesterséges intelligencia 

kihívásaira hívta fel a figyelmet, valamint bemutatta a kamara azon 
törekvéseit, amelyekkel segíteni tudja a vállalkozókat és Nagykanizsa 
gazdasági fejlődését. 

Kiemelte, hogy a nagykanizsai KKV-k jelentős rész nem rendelkezik 
működő e-mail címmel és honlappal, így nehezebben elérhetők, nem 
láthatóak a megrendelőik, üzleti partnereik számára.

A mesterséges intelligencia alkalmazása évekkel ezelőtt még egyál-
talán nem volt köztudatban, a kisvállalkozások számára távolinak tűnt 
a használata, pedig mára életünk mindennapi részévé vált. Lehetőség 
és felelősség is egyben, de alkalmazása nélkül egyre nagyobb ver-
senyhátrányba kerülnek a vállalkozások is.

Dr. Polay József elmondta: „Kamaránk célul tűzte ki, hogy segítse 
a vállalkozások felzárkóztatását, ennek érdekében létrehozunk egy, a 
XXI. század igényeinek megfelelő videókonferenciatermet.”

Prof. dr. Abonyi János, a Pannon Egyetem rektora előadásában a 
mesterséges intelligencia alapjait, felhasználási lehetőségeit mutatta 
be a mindennapokban és a vállalkozások életében. 

Prof. dr. Abonyi János előadásában elmondta, hogy az MI adta le-
hetőségeket a magyar KKV-szektor szereplői is egyre inkább felisme-

rik, fejlődésük pedig nagyban függ attól mennyire tudják alkalmazni 
az MI adta lehetőségeket vállalkozásaik  irányításában. Kiemelte, az 
MI alkalmazásával a KKV-k hatékonyabbá tehetik működésüket, csök-
kenthetik költségeiket és versenyképesebbek lehetnek a piacon.

Főként a digitalizáció hiánya miatt a magyar KKV-k termelékenysé-
ge az EU-s átlag 47%-át éri el.

A Mesterséges Intelligencia a magyar KKV-k számára az ügyfélkap-
csolatok automatizálásában és a marketing területek fejlesztésben is 
segítséget nyújthat.

A jövő a magyar vállalkozások számára a mesterséges intelligencia 
alkalmazásában rejlik. Azok a cégek, akik képesek időben lépést tar-
tani a technológiai fejlődéssel, jelentős versenyelőnyre tehetnek szert 
a piacon.

Az előadásokat követően aláírásra került a Nagykanizsai Kereske-
delmi és Iparkamara és a Pannon Egyetem közötti együttműködési 
megállapodás, melyben megfogalmazták, hogy együttműködnek 
az oktatás, a szakemberképzés, a továbbképzés területén, segítséget 
nyújtanak a vállalkozók digitális átállásában, illetve az ehhez kapcso-

lódó képzésekben, továbbá a jövőben keresik azokat a lehetőségeket, 
ahol közösen pályázhatnak mind az oktatás, mind a tudományos kuta-
tás és fejlesztés, disszemináció témakörében.

Az esemény zárásaként elismerő oklevelet vehettek át a Szakma 
Sztár Fesztiválon kiemelkedő eredménnyel szerepelt nagykani-
zsai diákok és felkészítő tanáraik:

• Pados Bálint, CNC programozó szakmában elért 3. helyezéséért.
Felkészítő tanára: Tóth Gábor

• Mátyás Krisztofer, Burkoló szakmában elért 4. helyezéséért. 
Felkészítő tanárai: Tóth Szilárd és Varga Éva

• Schwarcz Réka, Szakács szaktechnikus szakmában 5. helyezést 
elért tanuló oklevelét felkészítő tanárai: Varga Tünde Ilona és 
Czeglédi László vették át.

• Sipos Kata aki a Magyar Fodrász-Kozmetikus-Körmös Egyesület 
Bajnokságán Kreatív smink és Esküvői smink kategóriában 1. he-
lyezést ért el, illetve az Online Magyar Kupa Felnőtt Kreatív smink 
kategóriában 3. helyezést ért el.
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SKORPIÓ (10.24-11.22):  Ha netán megunja a párja kritikus megjegyzéseit, akkor legjobb, ha nem hallgatja végig a mondandóját. Menjen át például a másik szobába, 
és foglalja le magát valamilyen tevékenységgel.
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LÁTÓHEGYI LÁTOGATÁS
Hegedűs Györgyné és férje szinte minden szabadidejüket lá-
tóhegyi birtokukon töltik. A terület nagy, van munka bőven, 
de cserébe kárpótolja őket a csend és a nyugalom, a saját ter-
més öröme. Bár ez utóbbi az idei esztendőben nem teljesen 
igaz. Vendéglátónk ezúttal Márti, a nagykanizsai Szívbetege-
kért Egyesület elnöke volt.

MEZŐGAZDASÁG

Hegedűs Györgynét nagyon 
sokan ismerik Nagykanizsán és a 
környéken is, hiszen egyesülete 
rendkívül aktív prevenciós munkát 
végez. Év közben számos előadást 
tart a szervezet, emellett több ren-
dezvényen szerepel az egyesület, 
hirdetve az egészséges életmód 
fontosságát. Nem csoda hát, hogy 
Márti a férjével – ha éppen nem 
programot szervez – a látóhegyi 
birtokon tevékenykedik. – Közvet-
lenül a kápolna alatt volt az első 
birtokunk, egy nagyon szép kis 
terület, tele gyümölcsfákkal. Aztán 
egyszer errefelé sétáltunk, és meg-
láttam a hirdetést, hogy eladó. 
Volt rajta egy nagyon régi épület, 
az az igazi, hagyományos hosszú, 
hegyi pince, apró ablakokkal, régi 
vastag faajtóval. Műemlékké is 
akarták nyilvánítani. Felmérettük, 
48 millió forintba került volna a 
felújítása, azt nem tudtuk vállalni, 
így lebontottuk. Akkor még az volt 
az elképzelésünk, hogy építkezni 
fogunk, de közben romlott a fér-
jem egészségi állapota – mesélte 
a történetet Márti.

A birtok folyamatosan épült és 
szépült, az egykor elhanyagolt 

területből rendes, gondozott, 
virágos birodalom alakult ki, gyü-
mölcsössel, veteményessel. Így a 
Hegedűs házaspár évről évre meg 
tudta termelni magának mindazt, 
amire szükség van a konyhában 
vagy éppen a kamra polcain vagy a 
fagyasztóban. – A gyümölcsösben 
van minden. Nagyon sok az alma 
például, annyi, hogy évente renge-
teget el is ajándékozok. De többfé-
le körte, barack, cseresznye, megy-
gy, ezekből mind lekvár készül 
vagy kompót. Az idén sajnos nem 
így lesz. A kora tavaszi fagy nagyon 
elért bennünket. Ha ez nem lett 
volna elég, utána jött a monília. 
A barackfák roskadásig szoktak 
lenni, most nincs rajtuk egy szem 
sem. Sőt, úgy néz ki némelyik fa, 
mintha el akarna száradni. Egye-
dül az almák bírják, de azok na-
gyon. Abból szép termés lesz idén 
is, meg talán a körte viszi valamire, 
de volt málna, szeder és még  pár 
tőke szőlő, ami bírja ezt a mele-
get – sorolta az idei év történéseit 
Hegedűs Györgyné. A veteményes 
ugyan szépen indult tavasszal, de 
most, az aszályos időben – ahogy 
fogalmazott – csak panaszkodni 

lehet. – Ami most a földben van, 
az már szinte mind másodvetés. 
Kiszedtük a cukorborsót, a hagy-
mát, volt zöldbab, vajbab, sóska, 
spenót, szóval minden. Igyekszem 
mindig úgy ültetni, hogy mindig 
legyen valami, ami egészséges, és 
frissen ki lehet szedni a földből. De 
most ezzel az aszályos, csapadék 
nélküli idővel nem bírunk. Szen-
vednek a növények is, szinte nem 
jutnak semmire. Persze öntözünk, 
de őszintén megmondom, sajná-
lom a vizet, mert drága. Így eső 
nélkül nem tudom, mi lesz a má-
sodvetéssel. Még jó, hogy az első 
azért sikerült – fogalmazott a birtok 
gazdasszonya.

Mártiék a jövőt illetően még nem 
biztosak abban, mi lesz a birtok sor-
sa, bár nagyon szeretnek kint lenni 
a szabad levegőn. A sok munkával 
töltött év után szeretnének egy ki-
csit élni, pihenni, utazgatni...

VINCZE Adél

fotók: Szalai Szilveszter



NYILAS (11.23-12.21): Figyeljen a vérnyomására, mert nemcsak a nappali hőségtől, hanem az éjszakai álmodozástól is ingadozhat. Lefekvés előtt pedig tegyen egy 
kellemes sétát a környéken. 
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SZÖVETSÉGI EDZŐKÉNT IS ÁTÉLHETI A SIKEREKET
A 2002-ben alapított Kanizsai 

Birkózó SE kötelékében már hosz-
szú évek óta tölti be a vezetőedzői 
feladatokat Szatmári Zsolt, emellett 
jó ideje szövetségi szinten is tény-
kedhet a különböző korcsoportos 
nemzeti válogatottak mellett.

Miként a kanizsai tréner jelen-
leg a női birkózóknál, közülük is 
az U15-ös korosztálynál szövetsé-
gi edzőként dolgozva. Szatmári 
Zsolt (képünkön balról) tanítvá-
nyai legutóbb ráadásul például az 

olaszországi Európa-bajnokságon 
szerepeltek olyan eredménnyel, 
hogy a nemzetek ranglistáján a 
harmadik helyet zsebelhették be. 
Nem véletlenül újságolta a nagy-
kanizsaiak szakvezetője örömmel, 
hogy a válogatottjukból Sillei 
Janka arany-, Máté Szofi és Jung 
Zsófia ezüstérmet szereztek, Mol-
nár Tamara, valamint Oláh Zoé pe-
dig egy-egy ötödik hellyel lettek 
gazdagabbak.

POLGÁR László
fotó: facebook/Magyar Birkózók Szövetsége

IGAZI „FOCIDRÁMA” A PIKNIKEZŐK ÖRÖMÉRE
Az elsőként rendezett Tölgyfa 

téri Pikniken igazán közönség-
vonzó programnak ígérkezett a 
Kiskanizsa – Nagykanizsa labda-
rúgóöregfiúk-mérkőzés a város-
rész egyik hátsó, fogalmazzunk 
így, déli füvesén...

Kiskanizsa apraja-nagyja a 
színes repertoár között ki nem 
hagyta volna a találkozót, így vagy 
négyszázan is hűsöltek a lombko-
ronák árnyékában, amikor Hege-
düs Miklós sípjelére útjára indult 
a labda. A Nagykanizsa szenior 
aztán a gólok számában jobban 
indított, az első játékrészben szer-
zett góljukat másodikban még is 

toldották egy újabbal, így már 0-2-
t „számlálhatott” a nagyérdemű. 
Nem volt azonban leállás a Kiska-
nizsa örökifjú focistái részéről és 
egy nagy hajrát nyitva előbb nem 
csupán egyenlítettek, de a harma-
dik találatukat is bevitték, mellyel 
3-2-re nyerték a két fél baráti csa-
tározását. A piknik további prog-
ramsorozata a szombat estére is 
adott volt természetesen, e meccs 
pedig már talán távlati elképzelé-
seket is nyújthat a szervezőknek, 
hiszen a Nagykanizsa gárdájának 
a visszavágó lehetőségét minden-
képp illik megadni...

POLGÁR László

fotó: Polgár László

A KERÉKPÁROS SZABADIDŐ-
SPORT EGYIK CSÚCSA

Az előzetes várakozások is arra 
utaltak, hogy az idei MAPEI Tour 
de Zalakaros kerékpárversenye a 
fürdővárosban a szabadidősport 

egyik jeles eseménye lesz az esz-
tendő során.

Ebben a szervezőkek nem 
is kellett csalatkozniuk, hiszen 
1800-nál is több kerekes pattant 
nyeregbe, hogy a kétnapos ren-
dezvény során a négy közül vala-
mely kategóriában teljesíthesse 
a kijelölt távokat - immár a 18. 
karosi touron.

Gyűjtötték a kilométereket 
becsülettel a résztvevők, így 
például a leghosszabb, 137 ki-
lométeres távon is nagy volt a 
befutóöröm, ami nem is csoda, 
hiszen az szinte már egy hivatá-
sos versenyen is felölel majd’ egy 
etapnyi távot.

POLGÁR László

fotó: Polgár László

KANIZSA-BUDAPEST-EGER 
VONALON A KUPÁKÉRT

Az áprilisi, Nagykanizsán meg-
rendezett nagyszabású küzdő-
sport-gála után a kanizsai Molnár 
Csaba az azóta eltelt időszakban 
sem unatkozott - sportteljesítmé-
nyeit górcső alá véve.

A mozgássérült nagykanizsai 
küzdősportos Molnár ugyanis 
immár újdonsült országos baj-
noknak is vallhatha magát és a 
nemzetközi porondon is tovább 
gyűjtötte elismeréseit.

Molnár Csaba (képünkön) a 
WKF - fővárosi - szakági országos 
bajnokságán a saját kategóriájá-
ban, vagyis férfi para-karate K30-
ban szintén az első helyért vehet-
te át az oklevelét. Nem volt aztán 
ezt követően sem megállás, lévén 
következhetett egy egri nemzet-

közi megmérettetés, s a Heves 
vármegyei helyszínen is elsőség-
gel jutalmazták produkcióját.

POLGÁR László



fotó: Polgár László

BAK (12.22-01.20): Ha idegesíti a környezete és sehogyan sem tud kikeveredni ebből a helyzetből, akkor csak egyet tehet. Gyakrabban elmegy hazulról, vagy elszür-
csöl egy pohár habos kávét.
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HAT ÉVTIZED A TATAMIKON

cselgáncs alapjait 1964-65 forduló-
ján letevő Molnár József szavait üd-
vözlő leveléből a klub korábbi spor-
tolója, Horváth Tamara tolmácsolta, 
s nem sokkal később Gábris Lajos, 
Mester József, Mester Józsefné, 
Mester Marcell trénerek tevékeny-
ségét is tapssal köszönthették a 
megjelentek.

Az elhangzottakon túl gazdag 
fotótárlat, a jelenkor cselgáncs 
növendékeinek bemutatói is szí-
nesítették a cselgáncsozók gáláját 
a Honvéd Kaszinó tükörtermében.

POLGÁR László

60 éves a nagykanizsai judo cím-
mel rendezett gálaműsort a Nagy-
kanizsai Torna Egylet 1866 klubjá-
nak cselgáncsszakosztálya, hogy a 
gazdagon megkomponált műsor 
keretében felidézzék közösségük 
elmúlt hat évtizedét.

Többek mellett Mester József, 
Mester Józsefné egyesületi edzők 
szavain túl a múltbeli eredménye-
ket, sikereket, mérföldköveket is 
felelevenítették a szép számban 
megjelentek,  a sportági szakmá-
ban jeleskedők, szülők, valamint 
növendékek.

Nagykanizsán lényegében a 

fotó: Polgár László

GUINNESS-REKORD A 
LÁTHATÁRON

Évtizedes hagyományát foly-
tatva tartotta meg érem-, köze-
lebbről arany-átadóját a Tuxe-
ra-Aquaprofit Nagykanizsai Sakk 
Klub egyesülete, hiszen a legma-
gasabb honi osztályban, tehát a 
Szuperligában címvédőként újra 
az elsőséget hódította el az első 
számú sakkegységük.

Tették mindezt összességében 
tizenhetedik alkalommal ebben 
a ligában, tetézve azzal, hogy ezt 
immár zsinórban tizenhatodszor 
mondhatják el magukról. S mi-
ként azt a kanizsai klub vezetése 
ünnepélyes keretek között tálalta 
a Honvéd Kaszinóban, ezen telje-
sítménnyel kirukkolnak a Guin-
ness Rekordok grémiuma elé is, 
hiszen a címvédés ennyiszer már 
igencsak rekordgyanús a külön-
böző sportágak színterét is bele-

METAXA KANIZSA ÉS 
MUVILL-AQUAFOUR

Idén sem maradhatott el a 
szezonzárást követően a nagy-
kanizsai városi kispályás foci-
bajnokság legjobb csapatainak 
jutalmazása.

A városi futballszervezet és 
Nagykanizsa részéről is méltat-
ták a résztvevő csapatokat, külön 
is kiemelve a felnőtt és szenior 
mezőny legjobbjait, melyek dí-
szes kupákkal is gazdagodtak. 
A felnőtt kispályás focibajnok-
ság 26 fordulós rendszerében 
a bajnoki címet a Metaxa Kani-
zsa-Szúnyog Büfé szerezte meg 
az FC KAU-Prizma, valamint a 

Szemere-Olajbányász legény-
sége előtt, míg a negyedik a 13 
csapatos mezőnyben a Black 
Jack gárdája lett - immár ők is a 
meghívottak között szerepelve. A 
szenior kategóriában - 11 együt-
test felölelve - a Muvill-Aquafour 
végzett az élen, megelőzve a 
Tip-Top Medgyaszay Étterem, a 
Brandwebshop.hu és az FC Kau 
Senior egységét. A protokolláris 
eseményeket követően kötetlen 
beszélgetés is szerepelhetett a 
kora esti órákban a Honvéd Ka-
szinó éttermi részében.

POLGÁR László

értve. Ehhez társulhat egy majd’ 
másfél évtizedes történet, hiszen 
abban az időszakban a kanizsai 
sakkozóknak összejött egy soro-
zatban 55 alkalommal megnyert 
NB I-es meccsszériája.

Nem mindennapi tehát a fel-
adat, s a dél-zalaiak információi 
szerint ilyennel, pontosabban 
hasonló léptékű teljesítménnyel 
talán csak egy bosznia-herceg-
ovinai női labdarúgó együttes 
büszkélkedhet még.

S ha már abszolút a nemzetközi 
viszonylat került fókuszba, érde-
mes kitérni arra, hogy a TANSK 
idén is szeretne megmérkőzni a 
sakk klubok „BEK-jében”, melyet 
az idei esztendőben Görögor-
szágban rendezhetnek meg.

POLGÁR László



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Mindenképpen szüksége lesz egy lelki társra, hogy el tudja felejteni az elmúlt időszak megpróbáltatásait. Esténként azonban figyelje a Hol-
dat, mert csak ő tudja megmutatja önnek a helyes utat.
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A 2025. június 11-i 
számunkban megjelent 

rejtvény megfejtése:

A BÖLCS ÖREGEK  
SZÍVESEN LENNÉNEK  

TAPASZTALATLAN  
FIATALOK.

Alpolgármesteri fogadónap
Dr. Fodor Csaba, Nagykanizsa alpolgármestere fogadónapot tart 2025. július 16-án 
(szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában (Erzsébet tér 7.).

Dr. Tóth-Bagó Mónika, Nagykanizsa alpolgármestere fogadónapot tart 2025. június 25-
én (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában (Erzsébet 
tér 7.). 

Képviselői fogadóóra
Gondi Zoltán, a 9. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője fogadóórát 
tart 2025. július 7-én (hétfő) 18:00-19:00-ig a Nagyrác utcai óvodában. Online kontakt: 
gondizoltan67@gmail.com

A Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. az alábbi  
üres, bérbeadó ingatlanokat hirdeti meg: 
 

Ady Endre u. 3. fsz. kiadó üzlethelyiség 32m2
Ady Endre u. 3. fsz. kiadó üzlethelyiség 46m2
Ady Endre u. 3. fsz. kiadó üzlethelyiség 36m2
Csengery u. 1-3. fsz. kiadó üzlethelyiség 61m2
Csengery u. 1-3. fsz. kiadó üzlethelyiség 73m2
Csengery u. 5. fsz. kiadó üzlethelyiség 171m2, pince 104m2, raktár 21m2
Erzsébet tér 1. fsz. kiadó üzlethelyiség 46m2
Erzsébet tér 1. fsz. kiadó üzlethelyiség 28m2
Erzsébet tér 1. fsz. kiadó üzlethelyiség 141m2
Erzsébet tér 1. fsz. kiadó üzlethelyiség 157m2
Erzsébet tér 10. fsz. kiadó üzlethelyiség 76m2
Erzsébet tér 21. fsz. kiadó műhely 18m2
Fő u. 8. fsz. kiadó irodahelyiség 129m2
Fő u. 8. fsz. kiadó üzlethelyiség 63m2
Fő u. 8. fsz. kiadó irodahelyiség 119m2
Kalmár u. 6. Vásárcsarnokban kiadó különböző nagyságú  emeleti üzletek
Petőfi u. 5. különböző nagyságú emeleti helyiségek kiadók
Zrínyi u. 42. fsz. kiadó irodahelyiség 119m2

Részletekért keresse honlapunkat: www.nkvg.huElérhetőségünk: 30/153-7607

A Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. a 3/2003. (I.29.) számú
önkormányzati rendelet előírásai szerint ismét nyílt versenytárgyalást hirdet az alábbi
nem lakás helyiségek bérbeadására 5 év határozott idő vonatkozásában:

ISMÉTELT FELHÍVÁS

Tripammer u. 3509 hrsz. Vécsey u. felőli 1. számú 18 m2 helyiség garázs céljára
versenytárgyalás ideje: 2025.07.10. csütörtök 9:00

Tripammer u. 3509 hrsz. Vécsey u. felőli 2. számú 18 m2 helyiség garázs céljára
versenytárgyalás ideje: 2025.07.10.  csütörtök 9:15

Tripammer u. 3509 hrsz. Vécsey u. felőli 4. számú 18 m2 helyiség garázs céljára
versenytárgyalás ideje: 2025.07.10. csütörtök 9:30

Tripammer u. 3509 hrsz. Vécsey u. felőli 5. számú 18 m2 helyiség garázs céljára
versenytárgyalás ideje: 2025.07.10. csütörtök 9:45

Tripammer u. 3509 hrsz. Vécsey u. felőli 6. számú 18 m2 helyiség garázs céljára
versenytárgyalás ideje: 2025.07.10. csütörtök 10:00

Részletekért kérjük keresse fel honlapunkat: www.nkvg.hu Versenytárgyalási felhívások és közbeszerzés 
Telefonos elérhetőségünk: 30/153-7607
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HALAK (02.20-03.20): Törődéssel, kedvességgel most sok mindent elérhet a párjánál. A nyugalmuk érdekében azonban jól tenné, ha időnként hagyná a hobbijával 
foglalkozni.

2025.07.02. 15REJTVÉNY

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.
tel. 06-30-491-7051 
/ny.sz. E-000883/2014/ 

GÉPKEZELŐ jogosítványt szeretnél szerezni, 
vagy a meglévőt újabb gépcsoporttal bővítenéd?

Következő várható vizsga: 2025.07.29.
Jelentkezési határidő: 07. 10.

Közel 80 gépcsoportból választhatsz:
Targoncavezető, emelőgépkezelő, 

földmunkagépkezelő, és
egyéb gépcsoportokból.

Részletekről, kedvezményekről érdeklődj 
irodánkban!

+3630304917051
beke.ivett@voksh.hu

 Voksh Autósiskola a jó választás!
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BURGONYAÉTELEK ÉS TIRAMISU

Horváth Jánosné Plander Juli-
anna szeret finomakat sütni, főzni. 
Nemcsak az egészséges étkezés-
re, hanem a takarékos főzésre is 
odafigyel. Az alábbi receptek is ezt 
a szemléletét tükrözik. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A burgonyát kockákra vágjuk, 

majd megfőzzük. Egy lábasban 
a zsíron, vagy olajon megpirítjuk 
a kolbászt, és meghintjük piros-
paprikával. A megfőtt burgonyát 
leszűrjük és óvatosan összekever-
jük a kolbásszal. 

PETREZSELYMES, MAJORANNÁS  
BURGONYALEVES

HOZZÁVALÓK:
Pár szem burgonya, 1 kk olaj 
vagy zsír, 2 k liszt, szárított petre-
zselyemzöld és majoranna, ízlés 
szerint 1-2 babérlevél. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A szakácskönyvek ajánlják, 

hogy a főtt burgonya levét ne 
öntsük ki, hanem hasznosítsuk 
levesekhez, főzelékekhez. Az 
előző recepthez kapcsolódva 
ez esetben 2-3 szem burgonyá-
val többet kell főznünk. Mikor 
leszűrtük a burgonyát, egy ki-
sebb mennyiséget félreteszünk. 
Egy külön edényben a leszűrt 

lével felöntjük. Tehetünk bele 1-2 
babérlevelet, majd újra feltesz-
szük főni lassú tűzön, meghintve 
a fűszerekkel. Közben kevés ola-
jon világosbarna rántást készí-
tünk, majd hozzáöntjük a közben 
már újra forrásban lévő fűszerek-
kel ízesített burgonyához. Tetszés 
szerint pürésíthetjük is. 

VENDÉGVÁRÓ TIRAMISU

HOZZÁVALÓK:
1 adag babapiskóta, 1-1,5 l tej, 
rum, vagy rumaroma, 2-3 ek 
kávé, 1 gála vanília pudingpor 
(78 g), 1 vaj, mazsola, 200 ml 
Hulala habkészítmény és cukro-
zatlan kakaópor. 

ELKÉSZÍTÉSE: 
A pudingport a hátlapján java-

solt módon elkészítjük. Ha főzés-
sel készítettük, akkor a langyosra 
kihűlt pudingot összekeverjük a 
vajjal, majd ízlés szerint a mazso-
lával. A habkészítményt felverjük, 
a forralt, majd lehűtött 3-4 dl te-
jet összekeverjük a rummal és a 

kávéval. Ebben fogjuk „áztatni” a 
babapiskóta szeleteket, ügyelve 
arra, hogy éppen csak átitatódja-
nak. A süteményes edényben ré-
tegelve helyezzük el a pudinggal. 
A tetejére kerül a habtejszín, amit 
finoman megszórunk kakaópor-
ral. Hűtőbe helyezzük, és 5-6 óra 
múlva már adagolható. 

BAKONYI Erzsébet

FŐTT BURGONYA GYULAI 
VAGY CSABAI KOLBÁSSZAL

HOZZÁVALÓK:
5-7 burgonya, 10-15 dkg szeletelt 
gyulai vagy csabai kolbász, 1 kis-
kanál zsír, vagy étolaj, 1 kk szegedi 
vagy kalocsai pirospaprika. 


